
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  21 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 
Ústeckého kraje), 1 976 000 Kč neinvestiční dotace a 2 055 158 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

Ing. Iva Tomešová,                            
vedoucí oddělení projektů                 
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

 

 usnesení číslo: 11/117R/2016 

dne: 

 
 

 
03. 08. 2016 

 
 

hlasování: 

pro 

 

10 

proti 

 

0 

zdržel se 

 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

22. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Nadační fond Veroniky Kašákové - Nový start s Veronikou 
2. Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje, z.s. - Vybavení tréninkového a závodního centra 

Klínovec 
3. WAL, z.s. - Kondiční příprav, materiální vybavení 
4. Svaz lyžařů České republiky z.s. - Mistrovství světa juniorů Klínovec 2017 
5. TJ zdravotně postižených Nola Teplice - Oplocení 1. komplexně bezbariérového 



 
 

 2 

sportovního centra a oprava vozidel 
6. Klub Krušných hor - SUPERCROSS – lyžařské a snowboardové soutěže pro děti a mládež 
7. Spolek pro obnovu venkova Ústeckého kraje - Národní konference venkov – 2016 
8. Obec Františkov nad Ploučnicí - Františkovské olympijské hry – sportovně zábavný den 
9. Městys Peruc - Osvětlení komunikace mezi obcemi Radonice nad Ohří a Pátek, místními 

částmi městyse Peruc 
10. Město Klášterec nad Ohří - Výstavba šaten a zázemí pro FK Rašovice na pozemcích č. p. 

261/1, 261/27 v k.ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří 
11. Obec Lovečkovice - Hravá a veselá zahrada 
12. Obec Toužetín - Provedení generální opravy střechy objektu č. p. 6 Sokolovna Toužetín 

v majetku obce Toužetín 
13. Obec Podsedice - Oslavy výročí 120 let založení SDH Podsedice 
14. Obec Srbská Kamenice - Podpora turismu, podnikání a pohodového žití v obci pro všechny 

věkové skupiny 
15. Obec Málkov - Rekonstrukce dětského hřiště 
16. Obec Rybniště - Obnova družiny v 3. NP v ZŠ a MŠ Rybniště 
17. Obec Chožov - Projektová dokumentace na veřejné osvětlení 
18. Město Štětí - Spolková místnost na Brocně 
19. AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s. - Vysílací středisko Cínovec – obnova 

fasády 
20. Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. - Vinzenz Luksch: Soupis památek v okrese Litoměřice 
21. Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. - Výměna střešní 

krytiny na budově ústavu, Jana Žižky č.p. 835 
22. Skiareál Telnice s.r.o. - Rekonstrukce zasněžování lyžařského areálu v Telnici 
23. Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Ústecké Vánoce 2016 
24. Obec Libčeves - Výstavba parkoviště 
25. Město Dolní Poustevna - Bezpečně do školy 
26. Městys Brozany nad Ohří - Oprava oken ZS 
27. Obec Vražkov - Chodníky Vražkov - 3. Etapa 
28. Obec Lkáň - Projektová dokumentace – splašková kanalizace Lkáň 
29. Obec Keblice - Oprava střechy kulturního domu 
30. Obec Bžany - Posilovna pro veřejnost 
31. Obec Malečov - Rozšíření a renovace Základní školy Malečov 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 05. 09. 2016: 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého 
materiálu 

 
B )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje         
č. 25/30Z/2016 ze dne 27. 06. 2016: 

 
•   žadatel č. 1: Nadační fond Veroniky Kašákové 

IČ: 05110254 
sídlo: Radniční 3401, 434 01  Most 
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Nový start s Veronikou  



 
 

 3 

 
•   žadatel č. 2: Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje, z.s. 

IČ: 22890971 
sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Vybavení tréninkového a závodního centra Klínovec 
 

•   žadatel č. 3: WAL, z.s. 
IČ: 26580110 
sídlo: Luční 552, 417 31  Novosedlice 
výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč 
název projektu (akce): Kondiční příprava, materiální vybavení  

 
•   žadatel č. 4: Svaz lyžařů České republiky z.s. 

IČ: 00537632 
sídlo: Cukrovarnická 483/42, 162 00  Praha - Střešovice 
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Mistrovství světa juniorů Klínovec 2017 
 

•   žadatel č. 5: TJ zdravotně postižených Nola Teplice 
IČ: 46071423  
sídlo: Jaselská 355, 415 03  Teplice - Řetenice 
výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
název projektu (akce): Oplocení 1. komplexně bezbariérového sportovního 
centra a oprava vozidel  

 
•   žadatel č. 6: Klub Krušných hor 

IČ: 26643880 
sídlo: Boží Dar 222, 362 62  Boží Dar 
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): SUPERCROSS – lyžařské a snowboardové soutěže 
pro děti a mládež 
 

•   žadatel č. 7: Spolek pro obnovu venkova Ústeckého kraje 
IČ: 75108003 
sídlo: Palackého náměstí 75, 411 81  Brozany nad Ohří 
výše neinvestiční dotace:  300 000 Kč 
název projektu (akce): Národní konference venkov - 2016 

 
2. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje         
č. 25/30Z/2016 ze dne 27. 06. 2016: 

 
•   žadatel č. 8: Obec Františkov nad Ploučnicí 

IČ: 00555941 
sídlo: Františkov nad Ploučnicí 79, 407 23  Františkov nad Ploučnicí 
výše neinvestiční dotace: 70 000 Kč 
název projektu (akce): Františkovské olympijské hry – sportovně zábavný 
den  

 



 
 

 4 

•   žadatel č. 9: Městys Peruc 
IČ: 00265331 
sídlo: Oldřichova 49, 439 07  Peruc 
výše investiční dotace: 482 590 Kč 
název projektu (akce): Osvětlení komunikace mezi obcemi Radonice nad 
Ohří a Pátek, místními částmi městyse Peruc  

 
•   žadatel č. 10: Město Klášterec nad Ohří 

IČ: 00261939 
sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 
výše investiční dotace: 450 000 Kč 
název projektu (akce): Výstavba šaten a zázemí pro FK Rašovice na 
pozemcích č. p. 261/1, 261/27 v k.ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří  

 
•   žadatel č. 11: Obec Lovečkovice 

IČ: 00263982 
sídlo: Lovečkovice 40, 411 45  Lovečkovice  
výše investiční dotace: 104 808 Kč 
název projektu (akce): Hravá a veselá zahrada 
 

•   žadatel č. 12: Obec Toužetín 
IČ: 00556441 
sídlo: Toužetín 42, 440 01  Toužetín 
výše investiční dotace: 350 000 Kč 
název projektu (akce): Provedení generální opravy střechy objektu č. p. 6 
Sokolovna Toužetín v majetku obce Toužetín 
 

•   žadatel č. 13: Obec Podsedice 
IČ: 00555207 
sídlo: Podsedice 29, 411 15  Podsedice 
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Oslavy výročí 120 let založení SDH Podsedice 
 

•   žadatel č. 14: Obec Srbská Kamenice 
IČ: 00831387 
sídlo: Srbská Kamenice 54, 407 15 Srbská Kamenice 
výše neinvestiční dotace: 206 000 Kč 
název projektu (akce): Podpora turismu, podnikání a pohodového žití v obci 
pro všechny věkové skupiny 
 

•   žadatel č. 15: Obec Málkov 
IČ: 00262013 
sídlo: Zelená 3, 431 02 Málkov 
výše investiční dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): Rekonstrukce dětského hřiště 
 

•   žadatel č. 16: Obec Rybniště 
IČ: 00524212 
sídlo: Rybniště 33, 407 51 Rybniště 
výše investiční dotace: 300 000 Kč 
název projektu (akce): Obnova družiny v 3. NP v ZŠ a MŠ Rybniště 
 



 
 

 5 

•   žadatel č. 17: Obec Chožov 
IČ: 00265004 
sídlo: Chožov 154, 439 22 Chožov 
výše investiční dotace: 67 760 Kč 
název projektu (akce): Projektová dokumentace na veřejné osvětlení 
 

•  žadatel č. 18: Město Štětí 
 IČ: 00264466 
 sídlo: Mírové nám. 163, 411 08  Štětí 
 výše investiční dotace:  200 000 Kč 
  název projektu (akce): Spolková místnost na Brocně 

 
3. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 
dále uvedených žadatelů: 

 
• žadatel č. 19: AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s. 

IČ: 66090806 
sídlo: hrad DOUBRAVKA 104, 415 04  Teplice 
výše dotace: 620 636 Kč 
název projektu (akce): Vysílací středisko Cínovec – obnova fasády  
 

• žadatel č. 20: Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 
IČ: 68378033 
sídlo: Husova 352/4, 110 00  Praha - Staré Město 
výše dotace: 343 000 Kč 
název projektu (akce): Vinzenz Luksch: Soupis památek v okrese 
Litoměřice  
 

• žadatel č. 21: Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, 
v. v. i. 
IČ: 47325011 
sídlo: Jana Žižky 835/9, 434 01  Most 
výše dotace: 650 000 Kč 
název projektu (akce): Výměna střešní krytiny na budově ústavu, Jana 
Žižky č.p. 835 

  
• žadatel č. 22: Skiareál Telnice s.r.o. 

IČ: 25049470  
sídlo: Telnice 77, 403 38  Telnice 
výše dotace: 990 000 Kč 
název projektu (akce): REKONSTRUKCE ZASNĚŽOVÁNÍ 
LYŽAŘSKÉHO AREÁLU V TELNICI 
 

• žadatel č. 23: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 
IČ: 00673803 
sídlo: 40001 Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum,  
Velká Hradební 619/33 
výše dotace: 500 000 Kč 
název projektu (akce): Ústecké Vánoce 2016 

 



 
 

 6 

4. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 
dále uvedených žadatelů: 

 
• žadatel č. 24: Obec Libčeves 

IČ: 00265110 
sídlo: K Zámku 1, 439 26  Libčeves 
výše dotace: 224 945 Kč 
název projektu (akce): Výstavba parkoviště  
 

• žadatel č. 25: Město Dolní Poustevna 
IČ: 00261289 
sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 
výše dotace: 258 767 Kč 
název projektu (akce): Bezpečně do školy  

  
• žadatel č. 26: Městys Brozany nad Ohří 

IČ: 00263397  
sídlo: Palackého náměstí 75, 411 81  Brozany nad Ohří 
výše dotace: 139 270 Kč 
název projektu (akce): Oprava oken ZS 
 

• žadatel č. 27: Obec Vražkov 
IČ: 00264644 
sídlo: Vražkov 2, 413 01  Vražkov 
výše dotace: 988 400 Kč 
název projektu (akce): Chodníky Vražkov - 3. etapa  
 

• žadatel č. 28: Obec Lkáň 
IČ: 00832162 
sídlo: Lkáň 83, 411 15  Lkáň 
výše dotace: 365 000 Kč 
název projektu (akce): Projektová dokumentace – splašková kanalizace 
Lkáň  
 

• žadatel č. 29: Obec Keblice 
IČ: 00526436 
sídlo: Keblice 68, 410 02  Keblice 
výše dotace: 999 800 Kč 
název projektu (akce): Oprava střechy kulturního domu  

  
• žadatel č. 30: Obec Bžany 

IČ: 00266264  
sídlo: Bžany 50, 415 01  Bžany 
výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Posilovna pro veřejnost 
 

• žadatel č. 31: Obec Malečov 
IČ:  00266884 
sídlo: Malečov 36, 403 27  Malečov 
výše dotace: 13 874 821 Kč 
název projektu (akce): Rozšíření a renovace Základní školy Malečov 



 
 

 7 

 
Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 
(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 
mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 
Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 
dne 25. 07. 2016 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-31 a navrhla podpořit 
uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se 
Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 
jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 27. 06. 2016. 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 
celkových nákladech u projektu s pořadovým číslem 5 individuálně (viz usnesení) s ohledem na 
možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje 
podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. U projektů s pořadovým číslem 1 – 18 budou 
Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
dne 27. 06. 2016. Projekty, které plně neodpovídají podporovaným činnostem uvedených 
v Zásadách pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, 
navrhla Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje a následně Rada Ústeckého kraje nepodpořit. 
Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 
v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 
v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 
společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 
podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 
přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 
sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 
tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, 
který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 
smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v neposlední řadě prohlášení právnické osoby k 
vlastnické struktuře. V rámci administrativní kontroly bylo zjištěno, že doložené žádosti splňují 
náležitosti dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

